М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

(^\у/ с i

О введении режима повышенной
готовности для органов управления и
сил службы медицины катастроф
Калужской области объектового уровня

Во исполнение распоряжения Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 16 мая 2018 года № 14/3-715, в период подготовки и проведения
праздничных мероприятий, посвященных завершению 2017-2018 учебного года и
чествования выпускников образовательных организаций, в целях повышения
готовности медицинских организаций и службы медицины катастроф Калужской
области объектового уровня к реагированию и ликвидации медико-санитарных
последствий возможных чрезвычайных ситуаций в период проведения праздничных
мероприятий: ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в период с 09.00 часов 24 мая до 09.00 часов 28 мая 2018 года и в
период с 09.00 часов 21 июня до 09.00 часов 2 июля 2018 года режим повышенной
готовности для органов управления и сил службы медицины катастроф Калужской
области объектового уровня.

2. Руководителям медицинских организаций службы медицины катастроф
Калужской области объектового уровня:

- проработать комплекс мероприятий, направленных на профилактику
чрезвычайных ситуаций;

- провести проверку готовности сил и средств службы медицины катастроф
объектового уровня к применению их по предназначению;

- подготовить резервы лекарственных средств и изделий медицинского
назначения для оказания медицинской помощи пострадавшим;

- обеспечить готовность коек токсикологического профиля в медицинских
организациях, при необходимости провести дополнительное развертывание коек
данного профиля;

- организовать взаимодействие с единой дежурно-диспетчерской службой
администрации муниципального образования с целью взаимодействия при применении
медицинских формирований учреждения для ликвидации медико-санитарных
последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования;

- информацию о применении медицинских формирований для ликвидации
медико-санитарных последствий возможных чрезвычайных ситуаций в указанные
периоды докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу здравоохранения
Калужской области круглосуточно по телефону 8(484-2) 57-03-50 или 27-70-53.

2
3. ВрИО главного врача государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф» (О.В. Чемоданов):

- организовать контроль готовности бригад скорой медицинской помощи, органов
управления и сил службы медицины катастроф Калужской области объектового уровня
к применению по предназначению;

- уточнить взаимодействие со службой медицины катастроф федеральных и
ведомственных медицинских организаций, находящихся на территории Калужской
области по их привлечению к ликвидации медико-санитарных последствий возможных
чрезвычайных ситуаций.

организовать работу дежурно-диспетчерской службы здравоохранения
Калужской области по сбору информации о готовности органов управления и сил
скорой медицинской помощи и службы медицины катастроф Калужской области и их
привлечения к ликвидации медико-санитарных последствий возможных чрезвычайных
ситуаций;

- информацию по случаям обращения граждан за медицинской помощью в
указанные периоды в срок до 10.00 часов 2 июля 2018 года представить в адрес ФГБУ
«ВЦМК «Защита» Минздрава России на электронный адрес od@vcmk.ru.

Министр К.Н. Баранов

mailto:od@vcmk.ru